Администрация Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.11.2020 г.
	№ 64 -п

	с. Сеготь

Об условиях приватизации муниципального имущества,
являющегося собственностью Сеготского сельского поселения
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 г. № 860 (в действующей редакции) «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», на основании решения Совета Сеготского сельского поселения от 17.11.2020 г. № 13 «Об утверждении прогнозного плана и условий приватизации имущества, находящегося в собственности Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района, на 2020-2022 годы», решения Совета депутатов Сеготского сельского поселения от 15.06.2007 г. № 2 «Об утверждении Положения о порядке формирования управления и распоряжении муниципальным имуществом Сеготского сельского поселения», администрация Сеготского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести процедуру приватизации муниципального имущества, являющегося собственностью Сеготского сельского поселения:

        1.1. Нежилое здание (школа) КН 37:14:020410:237, площадь 188 кв.м.,  расположенное по адресу: Ивановская область, Пучежский район, д. Дынино, ул. Дынинская, д. 14.
2. Установить способ приватизации – проведение аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме.
3. Установить начальную цену продажи  на основании отчета об оценке, составленного независимым оценщиком, размер задатка (20% начальной цены), шаг аукциона (5% начальной цены):

	№

лота
	Наименование Недвижимого  (движимого) имущества

	Место нахождения

объекта
	Начальная    цена              продажи

(руб.)
	Шаг

аукциона

(руб.)

 5% начальной цены
	Размер задатка

(20 %)

(руб.)

	1.
	Нежилое здание (школа), КН 37:14:020410:237, площадь 188 кв.м.
	Ивановская область, Пучежский район, д. Дынино, ул. Дынинская,
д. 14
	177 218
	8 860,90
	35 443,60

4. Утвердить информационные сообщения о продаже муниципального имущества Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области - проведение аукциона в электронной форме (приложение 1).
5. Разместить информационное сообщение на официальном сайте администрации Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, в соответствии с действующим законодательством.
     6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                         Г.В. Сорокина